
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-maíI: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP: 0050553/2012

VISTO:
La presentación efectuada por la Arq. Stella Césere, Directora de la Carrera

"Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura", solicitando la asignación de
funciones de los docentes de esta Casa que van a participar en el dictado de los
espacios curriculares correspondientes al Primer Año de la Carrera durante el Ciclo
Académico 2013 y

CONSIDERANDO;

Que se han descripto y fundamentado los mencionados espacios curriculares.

Que los docentes propuestos responden al perfil requerido para su desarrollo
encontrándose abocados a la planificación de estos espacios curriculares.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Asignar funciones docentes para el desarrollo del 1er. Año de
la Carrera "Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura", durante el Ciclo
Académico 2013, a los docentes que han manifestado su adhesión al Programa de
Planificación y Desarrollo Metodológico de los Contenidos Curriculares de la
Tecnicatura, cuya nómina, legajo, Unidad Operativa, carga horaria y espacio
curricularse detalla a continuación:

Nombre y
Apellido

Ana Ruth Meehan
Gustavo E. Re
José M, Menna

José Luis Zamar

Elsa Fuentes
Stella M. Pons
Jimena Martinat
Guillermo
Jewsbury
Verónica
Beltramini
María Laura
Molinelli
Laura Vargas

Gabriel T. Ávila

Vilda Miryam
Arborna

Legajo

26473
28331
15978

27553

16599
19907
43067

31917

44871

37049

41416

28643

27328

Unidad
Operativa

Espacios Verdes

Ecología
Agrícola

Botánica
Taxonómica

Botánica
Morfológica

Fitopatología
Prácticas
Agrícolas
Realidad
Agrícola

N°dc
horas

5
5
10

5

2
2
2

2

2

2

3

4

8

Espacio curricular

Módulo "A" Ambiente
y Jardinería

Módulo "B"
Vegetación



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Jng. Agr. Félix Aldo Marrón e 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

v/
FCA

Alicia de Lourdes
Avila
Alicia E. Bobone

Isabel Serdiuk

Eduardo Buffa
Ariel Ringuelet
Ricardo Luis
Luque
Alejandro J. Croce
David A. Torre
Stella M. Césere
Alejandro Moroni
Ricardo H.
Accietto

18714

45055

17303

21265
38123

22910

31334
23757
25779
22241

32930

Ganadera

Floricultura

Cultivos
Industriales

Edafología

Topografía

Espacios Verdes

Física

2

2

6

3
3

4

4
10
5
3

5

Módulo "C" Suelos

Módulo "D" Proyecto I
Infraestructura de

Servicios y
Equipamiento

ARTÍCULO 2a: Por Mesa de Entradas notifíquese con copia de la presente
resolución a las Secretarías de Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles y General
de Coordinación y Planeamiento, a la Dirección de la Carrera, al Área de Enseñanza:
Sectores Despacho de Alumnos y Oficialía. Cumplido, notifíquese a los Directores de
Departamento y, por su intermedio, a los Sres. Docentes. Dése amplia difusión.
Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL
MES NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DOCE.

Ing.figr.IÜANM/RCáOCONRERO
SECRETAR! I GENERAL

de Coordmaciónly Planeamiento

fníuliin! de Ciencias Agiopecuorías - U.N C.

RESOLUCIÓN N°:
E.D./

fl. Agr. Mi. ít. OAHIíi ANTONIO PEIBETTI
DECANO

Facultad!de Ciencias Aflropecua/ras

UNIVERSfDAP IWONAL PE COROCHA


